
NYHEDSBREV fra Områdefornyelsen Skt. Kjelds kvarter

Building Green
Klimakvarter fik mange hundrede københavnere i tale på messen Building Green. 
Den første grønne byggeudstilling i Danmark. Her præsenterede vi det nye 
projektkatalog, der er et detaljeret visionskatalog for projekterne, der skal 
etableres i Klimakvarteret i de kommende år. Udstillingen er nu flyttet til 
Vennemindevej 39, hvor du kan besøge den i dagtimerne på alle hverdage. Du kan 
også hente projektkataloget på Klimakvarterets hjemmeside.

Hent projektkataloget her.

Informationsmøde om Bryggervangen
Visionen om at gøre Bryggervangen til en "grøn kilde", der forbinder Fælledparken 
og Kildevældsparken fik et vigtigt skub fremad, da politikerne på Københavns 
Rådhus i forringe uge vedtog at ændre Bryggervangen fra privat fællesvej til 
offentlig vej. Ved at gøre vejen til en kommunal vej, er der bedre muligheder for at 
gøre Skt. Kjelds Plads og Bryggervangen nord og syd for rundkørslen til ét 
sammenhængende grønt strøg. Hvis du vil høre mere om, hvad overtagelsen vil 
betyde for dig, er du velkommen til informationsmødet på vores sekretariat på 
Vennemindevej 39, onsdag d. 6. nov. kl. 19.00-20.30. 

Du kan læse mere om projektet på Bryggervangen her.

Rundtur i Skt. Kjelds Kvarter
Kom og hør om hvordan Skt. Kjelds Kvarter forberedes til fremtidige kraftige 
regnskyl med grønne løsninger i gadeplan og hvordan klimatilpasning understøtter 
arbejdet med at give Skt. Kjelds Kvarter et fysisk, socialt og kulturelt løft. Tid: 
Onsdag d. 6. nov. kl. 17.00-18.30 Sted: Vennemindevej 39 Tilmelding nødvendig: 
Send en e-mail til skt.kjelds.kvarter@tmf.kk.dk Skriv "Rundtur" i emnefeltet.

Beboernes egne klimatilpasningsprojekter
Vi fejrer beboerne i Klimakvarterets egne klimatilpasningsprojekter i uge 48 og uge 
49 i Kulturlab, Ourøgade 34B ved Tåsinge Plads. Tirsdag, onsdag og torsdag i begge 
uger mellem kl. 16.00-20.00 og søndag d. 8. dec. kl. 11.00-18.00 kan du komme 
og høre mere om projekterne, udviklingen af Klimakvarter og blive inspireret til og 
få vejledning i at lave dine egne projekter. Programmet vil løbende blive opdateret 
på Klimakvarter.dk.
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Nye åbningstider i Legetøjsbiblioteket
Nu kan du også låne legetøj til ungerne efter arbejde da Legetøjsbiblioteket fra 1. 
oktober har åbnet onsdag fra kl. 16.00-18.00. Så kom forbi Ourøgade 34B og lån 
miljøvenligt og giftfrit legetøj til børn i alderen 0-6 år. Det er gratis at låne 
legetøjet, som kan lånes op til en måned ad gangen.
Målet med Legetøjsbiblioteket er at spare ressourcer - både for dig som forældre og 
for miljøet. Husk at Legebiblioteket også har åbn lørdage fra kl. 10.00-14.00

Læs mere om Legetøjsbiblioteket her.

Stort julemarked på Tåsinge Plads 
Sæt allerede nu kryds i kalenderen d. 8. dec., hvor Tåsinge Plads får sit helt eget 
julemarked i et smukt gammelt cirkustelt, med kulørte lamper, gran og duften af 
jul. Der vil være levende musik, børneunderholdning, mulighed for at finde unika-
julegaven og lækre delikatesser at putte i munden, eller tage med hjem til familien. 
Julemarkedet bliver arrangeret af Orion Spejderne, Foreningen Den Gode Borger og 
Områdefornyelsen.
Tid og sted: Tåsinge Plads, Ourøgade 36, 2100 Kbh. Ø, Søndag d. 8. dec. kl. 11.00-
18.00. For mere info send en mail til ZJ4X@tmf.kk.dk

Kvarterets børn giver Østerbro kulør
De kommer fra 4.U på Kildevældsskolen og de har fået en ganske særlig opgave. 
De skal male et stykke af hegnet omkring metrobyggeriet. På den måde skal de 
være med til at gøre deres eget kvarter og København smukkere. De skal bruge 
naturen, naturens farver og deres egne ansigter til, at skabe kunst med - alt 
sammen i tæt samarbejde med den lokale kunstner Anette Haslund, der har 
speciale i at skabe kunst i børnehøjde. Der vil blive afholdt fernisering og afsløring 
af maleriet fredag d. 22. nov. kl. 16-18 ved selve hegnet bag ved Vibenhus Runddel 
og efterfølgende reception i Fælled klubhuset Nørre Allé/Jagtvejen.

Læs mere om projektet her.


